REPUBLIKA ESHOQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KFSHILLI BASHKIAK

KOMISIONI | FINACAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE

RAPORT VENDIMARRIJE
Nr2, Daté 22/01/2026

Lénda: Vendim pér shgyrtimin e projekt-vendimit nr........daté, ....... S e J202S “Progei
vendim “Mbi dhénien me gira (rinovim kontrate) t& ambjentit (bodrum), lagjja
“Kongresi Elbasanit” nga Bashkia Elbasan™

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan
Hyge

Ky projekt-vendim paragitet nga Drejtoria Pérgjithshme ¢ Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Drejtoria Buxhet- Financés, dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 "Pér vetéqgeverisjen
DHE VOTIMI vendore”, i ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté 29.07.1994
"Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar,
Civil i Republikés sé Shqiperisé”, i ndryshuar, V.K.M
Nr. 416 daté 11.07.2007 "Pér Miratimin e Listés
Pérfundimtare té Pronave té Paluajtshme Publike,
shteterore qé transferohen né pronési ose ose né
perdorim pérdorim té BaBshkisé Elbasan, té garkut té
{ Elbasanit”; i ndryshuar, V.K. M Nr. 54 date 05.02.2014 {
"Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés dhe té |
ményreés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata tété
tjera té pasurive shietérore”, i ndryshuar, V.K.B Nr. 49 |
daté 24.05.2021 "Pér njé ndryshim né V.K.B nr. 145 |
daté 27.11.2020 "Mbi miratimin e tarifove teté |
ambjenwveqéjepenmequnganWEtbwmdw o
shfugizimin ¢ V.KB wr. 24 daté i
Drejtoria Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshte
qumriaBu:het Fimméfirelaﬂon, (@:




SITUATA AKTUALEE
FUNKSIONIT

financiare ndaj bashkisé.

kontratén e mé mc/m/ shme), /)u /m iudhén i (njé) L/( (uu
nea data 01.01.2026 deri mé 31.12.2026 (pér tu
pérdorur si magazing). Ky subjekt nuk ka detyrime
Dhénie me qira 1é umb/wz/// (/nu/; un/) ne /’u//u/m
N/ YAl ]ag//a "Kongresi Elbasanit”, me sipérfage

3.16 m’ me tarife qiraje mujore 200 leke/m”, pér
pu/ud//en I (njé) vjegare nga data 01.01.2026 deri mé
31.12.2026, subjektit qiramarrés Zj. Edlira Zhupa (per
magazine).

SITUATA FINANCIARE
(Impakti financiar, shtesa
pakésime né buxhet)

Dhénie me gira té ambjentit (bodrum), né Pallatin

Nr.15/1, Lagjja "Kongresi Elbasanit”, me sipérfaqe
73.16 m> me tarifé qiraje mujore 200 leké/ms, per
periudhen 1 (njé) viegare nga data 01.01 2026 deri mé
31.12.2026, subjektit giramarrés Zj. Edlira Zhupa (per

magazing).

DREJTORIA PERGIEGIESE

Drejtoria Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Drejtoria Buxhet- Financés

RAPORTIMI DHE
MONITORIMI

Komisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe
Aseteve Publike raporton edo vit dhe sa here e kerkon
KB

IMPAKTI SOCIAL DHE
GRUPET QFE PREKEN

Ushtrimi i aktivitetit te znj Edlira Zhupa kontribuon ne
zhvillimin ekonomik dhe tregtar ne bashkine Elbasan

KONSULTIMI PUBLIK

Komisioni 1 Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike 1 mbledhur mé datén
22/01/2026, pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e projekt aktit, relacionin dhe
dokumentat shogérues té tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSTI:

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:

a. Kalimin e projekt aktit n€¢ mbledhjen e késhillit pér vlerésim té métejshém pér vlerésim
dhe miratim.
b. Miratimin e projektaktit
c. Refuzimin e miratimit t€ Projektaktit
d. Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
e. Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
= Pikao, e projektvendimit té€ ndryshojé né * &
= Pika . e projektvendimit té ndryshojé né” v
= abelas e projektvendimit té€ ndryhsojé ng&* L
= Paragrafi & 1 projektvendimit té ndryshojé né Y




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
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Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe rn?ﬁdimi i pakicés 1 parqitur n¢ procesverbalin e

Komisionit

Kryetari i Komisionit:
Nenkryetar i Komisionit:
Sekretar 1 Komisionit:
Anetar i Komisionit:
Anetar i Komisionit:
Anetar 1 Komisionit:

Anetar 1 Komisionit:

Shefget Bullari
Doris Madhi '
Erestina Shushku
Bukurosh Stafa

Ermira Urupi

Imelda Sejdini
Eugen Isaj

Elbasan, mé&: 22/01/ 2026




